2020年度 第1回
病院機能改善支援セミナー【総合】のご案内

公益財団法人日本医療機能評価機構 評価事業推進部 支援課
〒101-0061  東京都千代田区神田三崎町1-4-17  東洋ビル
TEL：03-5217-2326 E-mail:kaizen-seminar@jcqhc.or.jp

２、WEB配信用申込概要

公開期間 2020年8月17日(月) ～ 2021年9月30日（木）

参加費 1病院につき、15,000円(税別)※事前振込制となっております。

備考 ・2020年7月31日（金）のセミナーの模様を収録した動画に加え、
「受審病院体験談」を追加した動画となります。
・随時申込可能ですが、2021年9月30日（木）までの視聴となります。
※配信日は2020年8月17日（月）からとなります。

≪ お申込みはホームページ（病院機能評価事業）又は下記URLより ≫
1．来場用申込ページ ： https://hosp.jcqhc.or.jp/public/seminar/view/626
2．WEB配信申込ページ： https://hosp.jcqhc.or.jp/public/seminar/view/659

2020年7月31日 (金) 13:00～16：30開催日時

会 場

参加費 1名様 7,000円(税別)※事前振込制となっております。

東京都医師会館 講堂 (12：30より受付開始)
(東京都千代田区神田駿河台2-5)
●最寄駅からのアクセス
・JR中央・総武線「御茶ノ水駅」より徒歩約2分
・東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水駅」より徒歩約4分
・東京メトロ千代田線「新御茶ノ水駅」より徒歩約5分
※会場までのご来場は、できる限り公共交通機関をご利用ください。

１、来場用申込概要

締切日

定員

2020年7月22日（水）または定員になり次第

50名（1病院につき、1名様まで）
※収容人数を制限しているため、代表者1名でのご参加をお願いいたします。

※今年度の評価機構主催の【総合】セミナーは、当セミナーのみとなります。
ご来場いただくかWEB配信をご利用くださいますようお願い申し上げます。

での配信は予定通り行いますので下記の概要をご確認のうえご参加ください。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、緊急事態宣言の対象が全国に拡大されたことを受け、5月
28日に予定しておりましたセミナーを中止とさせていただきましたが、緊急事態宣言解除を受けまして、
下記の通り本セミナーを開催させていただきます。
開催にあたっては、座席の間隔を広くとる、入り口に手指消毒剤を置く等、感染防止に努めるとともに、

ご来場の皆様にもマスクの着用等、感染防止へのご協力をお願いいたします。
なお、延期しておりましたWEB配信につきましても、下記の通り配信いたしますのでご利用ください。

※本セミナーは病院職員および関連施設の職員を対象としています。

備考
来場される方には、感染防止に向けた「参加に関するお願い」を事前に
お渡ししますので、ご確認のうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。

https://hosp.jcqhc.or.jp/public/seminar/view/626
https://hosp.jcqhc.or.jp/public/seminar/view/659

a

1. 開会挨拶・病院機能評価について

（13：00～13：30） 公益財団法人日本医療機能評価機構

常務理事 橋 本 廸 生

2. 3rdG:Ver.2.0の項目体系のポイント①（診療サーベイヤーの視点から）

（13：30～14：20） 診療サーベイヤー 小 林 利 彦

《休憩　（14：20～14：35）》

3. 3rdG:Ver.2.0の項目体系のポイント②（看護サーベイヤーの視点から）
（14：35～15：20） 看護サーベイヤー 市 川 智 恵 子

《休憩　（15：20～15：30）》

4.
（15：30～16：10） 事務管理サーベイヤー 佐 合 茂 樹

5.
（16：10～16：15）

6. 質疑応答 公益財団法人日本医療機能評価機構

（16：15～16：30） 常務理事 橋 本 廸 生

診療サーベイヤー 小 林 利 彦

看護サーベイヤー 市 川 智 恵 子

事務管理サーベイヤー 佐 合 茂 樹

7. 公益財団法人日本医療機能評価機構

常務理事 橋 本 廸 生

閉会の挨拶

※当日進行や講師等、都合により変更となる場合がございます。
　予めご了承ください。

2020年度　 第1回
病 院 機 能 改 善 支 援 セ ミ ナ ー【総 合】

プ ロ グ ラ ム

2020年7月31日（金）　１3：00開会

於　東京都医師会館　講堂

3rdG:Ver.2.0の項目体系のポイント③（事務管理サーベイヤーの視点から）

事務局案内